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1. หลกัการ 

บรษิทั ซพี ีแอก็ซ์ตรา้ จ ากดั (มหาชน)  (“บรษิทัฯ”) ตระหนักดวี่า “ภาษอีากร” มคีวามส าคญัต่อการด าเนินธุรกจิอยา่ง
ยัง่ยนื บนหลกัธรรมมาภบิาล ความรบัผดิชอบต่อสงัคม และสิง่แวดล้อม ไม่เพยีงแต่ช่วยส่งเสรมิความสามารถทางการ
แข่งขนัของภาคธุรกจิ แต่ยงัมส่ีวนส าคญัต่อการพฒันาประเทศอกีดว้ย บรษิทัฯ จงึใหค้วามส าคญัต่อการบรหิารจดัการ
ด้านภาษีอากร โดยยึดถือทัง้การปฏิบตัิตามกฎหมาย ร่วมกับหลกัการความถูกต้อง โปร่งใส และตรวจสอบได้ เพื่อ
ประโยชน์สูงสุดของผูม้ส่ีวนไดเ้สยีทุกกลุ่ม ตลอดจนมแีนวทางการวางแผน และปฏบิตัทิางดา้นภาษอีากร ใหส้อดคล้อง
ไปในทศิทางเดยีวกนัทัง้บรษิทัฯ ในทุกประเทศทีไ่ดด้ าเนินธุรกจิ 

2. ขอบเขต 

นโยบายฉบบันี้ใชก้บัการด าเนินธุรกจิของบรษิทั ซพี ีแอก็ซ์ตรา้ จ ากดั (มหาชน) และบรษิทัย่อย 

3. นิยาม  

บริษทัฯ หมายถงึ บรษิทั ซพี ีแอก็ซ์ตรา้ จ ากดั (มหาชน) และบรษิทัย่อย 

บริษทัย่อย   หมายถงึ บรษิทั ทีบ่รษิทัฯ มสีดัส่วนการถอืหุน้เกนิกว่ารอ้ยละ 50 และมี
อ านาจในการบรหิาร 

พนักงาน หมายถงึ พนักงาน และคนงานทุกระดบัของบรษิทัฯ   

คู่ค้าธรุกิจ/พนัธมิตรธรุกิจ หมายถงึ    องค์กร หรือกลุ่มบุคคลที่ตกลงท างานร่วมกับบริษัท เพื่อให้
บรรลุเป้าประสงค์ร่วมกนั หรอืเพื่อปรบัปรุงผลการด าเนินการ 
และเป็นความร่วมมือในลักษณะที่ เ ป็นทางการ   เพื่ อ
จุดมุ่งหมาย หรอืจุดประสงคเ์ฉพาะเจาะจง  

4. แนวทางปฏิบติั 

4.1 ในการปฏบิตัเิกี่ยวกบั ภาษีอากร บรษิทัฯ ไดถ้อืปฏบิตัติามขอ้ก าหนดของประมวลรษัฎากรและกฎหมายภาษทีี่
เกี่ยวขอ้งกบัการด าเนินธุรกจิอย่างเคร่งครดั และเสยีภาษอีย่างถูกตอ้ง โดยบรษิทัฯ มทีีป่รกึษาดา้นภาษอีากรซึง่
ประกอบดว้ย บุคลากรทีม่คีวามเชีย่วชาญในการใหค้ าแนะน าในการปฏบิตัติามกฎหมาย  

4.2 บรษิทัฯ มหีน่วยงานบญัชภีาษอีากร ท าหน้าทีใ่นการตดิตามนโยบายกฎหมายภาษอีากร หรอืระเบยีบดา้นภาษีที่
จะออกใหม่ของแต่ละประเทศ ศกึษาหลกัเกณฑ์มาตรการภาษีและสทิธปิระโยชน์ทางภาษีพจิารณาผลกระทบที่
เกิดขึ้นเตรียมความพร้อม และแจ้งให้ผู้มหีน้าที่ดูแลรบัผิดชอบของบริษัทฯ ทราบเพื่อให้สามารถปฏิบตัิตาม
กฎหมายใหม่ไดถู้กตอ้ง  

4.3 บรษิทัฯ ไม่มนีโยบายการโอนผลก าไรไปยงับรษิทัในต่างประเทศทีม่อีตัราภาษตี ่ากว่า เพื่อหลกีเลีย่งการจ่ายภาษี
ใน ประเทศในอตัราทีส่งู  

4.4 ในการก าหนดราคาโอนของบรษิทัฯ ส าหรบัธุรกรรมระหว่างกนัเป็นไปตามหลกัการอ้างองิจากราคาตลาด โดย
บรษิทัฯ ถอืปฏบิตัติามขอ้ก าหนดของประมวลรษัฎากรและกฎหมายภาษทีีเ่กีย่วขอ้ง  

4.5 บรษิทัฯ ไม่ใชโ้ครงสรา้งทางภาษโีดยไม่มเีน้ือหาในเชงิพาณิชย ์ หรอืใชโ้ครงสรา้งภาษใีนแนวทางทีไ่ม่ถูกตอ้ง อนั
จะก่อใหเ้กดิการหลกีเลีย่งภาษ ีโดยบรษิทัฯ ไม่ไดใ้ช ้Tax Haven เพื่อวตัถุประสงคก์ารหลกีเลีย่งภาษแีต่อย่างใด 
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4.6 นโยบายดา้นภาษไีดร้บัการอนุมตัจิากคณะกรรมการบรษิทัฯ ก่อนน าไปใช้ 

 นโยบายฉบบันี้เป็นส่วนหนึ่งของเจตนารมณ์ของบริษัทฯ ตามหลกัปรชัญา “3 ประโยชน์สู่ความยัง่ยนื (ต่อประเทศ 
ประชาชน และบรษิทั)” การด าเนินธุรกจิตามหลกัธรรมาภบิาล รบัผดิชอบต่อสงัคม และสิง่แวดล้อม ตลอดจนส่งเสรมิคู่
คา้ธุรกจิใหเ้ตบิโตไปดว้ยกนัอย่างรบัผดิชอบสอดคลอ้งกนัแนวทางสากลดา้นการพฒันาความยัง่ยนื 

 

          

 

 


